Rosales, en el cual se pactó que “A” pagaría el subtotal del convenio 
más el mes actual en un plazo de cinco meses. 

5.3. Estado de cuenta número “D” de fecha 25 de noviembre de 2025, 
expedido por la Junta Municipal de Agua y Saneamiento de Rosales, 
Chihuahua, por la cantidad total de $18,018.00 (dieciocho mil dieciocho 
pesos 00/100 M.N.) a nombre de “E”, en el domicilio ubicado en “F”, con 
tarifa de uso doméstico y con medidor número “G”. 

6. Acta circunstanciada de fecha 25 de noviembre de 2025 elaborada por el 

Visitador a cargo de la tramitación del expediente, mediante la cual hizo constar

[...]

marzo de esa anualidad, “A” había firmado un convenio de pago, mismo que 
incumplió. También precisó que había hecho patente su interés en aplicarle el 
programa denominado “Todos pagamos el agua”, a efecto de que, de su actual 
deuda por la cantidad de $18,018.00 pesos (dieciocho mil dieciocho pesos 00/100 
M.N.), terminara liquidando su adeudo con la cantidad de $2,238.00 pesos (dos 
mil doscientos treinta y ocho pesos 00/100 M.N.), con vigencia hasta el 30 de 
noviembre de la aludida anualidad. 

12.  Ahora bien, previo a realizar el análisis correspondiente de los hechos y las 

evidencias que obran en el expediente, así como las consideraciones respecto a